СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у Директора Института наук о Земле

02.03.2021

от 02.03.2021_____        №43/1-02-9

Председательствующий – В.В.Гуржий, и.о. директора Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 1 человек:

1.М.М.Мочалов – председатель Студенческого совета Института наук о Земле СПбГУ

географического направления

Повестка дня:
1. Об обращении обучающихся

1. Об обращении обучающихся

__________________________________________________
М.Мочалов, В.В.Гуржий

От председателя Студенческого совета Института наук о Земле СПбГУ (далее,

ИНЗ СПбГУ) поступило два вопроса:

1. На географических направлениях у многих групп до сих пор не проставлены

очные пары в традиционном формате. Является ли текущая версия расписания

окончательной и если в нее будут вноситься изменения (в части перевода из

дистанционного формата в аудиторный), то за какое время обучающиеся будут

проинформированы об изменениях? (т.к. это опять же вопрос покупки билетов).

2. Рассматривался ли руководством ИНЗ или СПбГУ вопрос о формате

промежуточной аттестации?

В.В.Гуржий ответил, что разрешено проведение практических занятий очно.

Сведения о необходимости и возможности реализации такого формата собирались в

январе и расписание составлялось с учётом этих пожеланий. Речи о полном переходе на

очный формат не было.

По второму вопросу пока говорить рано. Всё будет зависеть от

эпидемиологической обстановки.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

В.В.Гуржий

Секретарь

А.В.Избрехт